Consejero Ponente: Hernán Andrade Rincón, 
Bogotá D.C., auto del 14 de julio de 2016. Radicación número: 25000-23-26-000-1999-00294-
00(37318). 

2.1. Del caso en concreto. 

Así, tenemos que en el caso en concreto se solicita se libre mandamiento de 

pago por Trece Millones Trescientos Treinta y Seis Mil Quinientos 

Cincuenta y Un Pesos MCTE ($13.336.551) correspondiente al valor 

embargado en la factura electrónica FE10; por Doce Millones Cuatrocientos 

Treinta y Seis Mil Novecientos Veinticuatro Pesos MCTE ($12.436.924) 

correspondiente al valor embargado en la factura electrónica FE11, por 

Once Millones Seiscientos Veintisiete Mil Setecientos Dos Pesos MCTE 

($11.627.702) contenidos en la factura electrónica de venta No. A12; por 

Veinte Millones Ciento Setenta y Cinco Mil Setecientos Sesenta y Nueve 

Pesos MCTE ($20.175.769) contenidos en la factura electrónica de venta 

No. A13; por Treinta y Cinco Millones Quinientos Un Mil Cuatrocientos 

Cincuenta y Ocho Pesos MCTE ($35.501.458) contenidos en la factura 

electrónica de venta No. A14;  por Cuarenta Millones Cuatrocientos 

Cincuenta y Nueve Mil Setenta y Ocho Pesos MCTE ($40.459.078) 

contenidos en la factura electrónica de venta No. A15; Se libre 

mandamiento de pago por Cincuenta y Seis Millones Novecientos Siete Mil 

Setecientos Veintiún Pesos MCTE ($56.907.721) contenidos en la factura 

electrónica de venta No. A16; por Ciento Treinta y Cinco Millones 

Novecientos Dieciocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Pesos MCTE 

($135.918.484) contenidos en la factura electrónica de venta No. A17; por 

Cuarenta Millones Cuatrocientos Cincuenta y Nueve Mil Setenta y Ocho 

Pesos MCTE ($40.459.078) contenidos en la factura electrónica de venta 

No. A18; por Tres Millones Un Mil Quinientos Nueve Pesos MCTE 

($3.001.509) contenidos en la factura electrónica de venta No. A19; por 

Seiscientos Veintidós Mil Ochocientos Seis Pesos MCTE ($622.806) 

contenidos en la factura electrónica de venta No. A20; por Dos Millones 

Cuatrocientos Setenta y Siete Mil Quinientos Cuarenta Pesos MCTE 

($2.477.540) contenidos en la factura electrónica de venta No. A21; por 

Doscientos Cincuenta y Dos Millones Ochocientos Sesenta Mil Setecientos 

Cuatro Pesos MCTE ($2.776.216) contenido en la factura electrónica de 

venta No. A22; por Seiscientos Setenta y Seis Mil Sesenta y Cinco Pesos 

MCTE ($676.065) contenidos en la factura electrónica de venta No. A23; 

por Tres Millones Seiscientos Sesenta y Tres Mil Quinientos Cincuenta 

Pesos MCTE ($3.663.550) contenidos en la factura electrónica de venta 

No. A24; por Cuatro Millones Ochocientos Ochenta y Cuatro Mil Trescientos 

Setenta y Tres Pesos MCTE ($4.884.373) contenido en la factura 

electrónica de venta No. A25; por Siete Millones Seiscientos Treinta y Cinco 

Mil Ciento Treinta y Cuatro Pesos MCTE ($7.635.134) contenidos en la 

factura electrónica de venta No. A26; por Cinco Millones Trescientos Treinta 

y Cuatro Mil Ciento Diecisiete Pesos MCTE ($5.334.117) contenidos en la 

factura electrónica de venta No. A27; por Catorce Millones Cuatrocientos 

Treinta y Tres Mil Seiscientos Cuarenta y Dos Pesos MCTE ($14.433.642) 

contenido en la factura electrónica de venta No. A28; por Tres Millones 

Quinientos Diecinueve Mil Treinta y Cinco Pesos MCTE ($3.519.035) 

contenidos en la factura electrónica de venta No. A29 y por Seis Millones 

Doscientos Sesenta y Dos Mil Ciento Setenta y Cinco Pesos MCTE 

($6.262.175) contenidos en la factura electrónica de venta No. A30. 

El objeto  del  Contrato No. 988 de 2020, suscrito entre el INSTITUTO  

NACIONAL  DE  VÍAS -INVIAS,  y el CONSORCIO PUENTE  PEATONAL 

2020,  conforme a la cláusula segunda  tuvo por objeto, “SEGUNDA: